[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   30.10.2009 г. №   95

г. Новокузнецк

«Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Поддержка жилищно-коммунального комплекса

Новокузнецкого района в 2010-2012 гг.»

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской федерации и постановления Главы Новокузнецкого района от 25.08.2008 г. № 4 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета района» и в целях реализации намеченных мероприятий

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Поддержка жилищно-коммунального комплекса Новокузнецкого района в 2010-2012 гг.» согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2010 года Постановление от 22.06.2009 года № 53 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка жилищно-коммунального комплекса Новокузнецкого района в 2009-2011 гг.».

3. Финансовому управлению по Новокузнецкому району (Беляловой И. А.) внести соответствующие изменения в бюджет Новокузнецкого муниципального района на 2010 год и плановый период 2011 – 2012 гг. и вынести на рассмотрение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

4. Управляющему делами администрации Новокузнецкого района (Картавых Т. А.) опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Сельские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя комитета по строительству и ЖКХ администрации Новокузнецкого района В. А. Крюкова.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2010 года.

И. о. Главы Новокузнецкого района
(подпись и печать имеется)А. И. Сурнин

Приложение

к Постановлению

администрации Новокузнецкого района

от   30.10.2009 г. № 95
ДОЛГОСРОЧНАЯ

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Поддержка жилищно-коммунального комплекса

Новокузнецкого района в 2010 – 2012 годах»

ПАСПОРТ

долгосрочной целевой программы

	Наименование программы
	Поддержка жилищно-коммунального комплекса Новокузнецкого района в 2010 - 2012 годах

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Новокузнецкого района, Комитет С и ЖКХ

	Директор программы
	Председатель комитета по строительству и ЖКХ администрации Новокузнецкого района

	Основные разработчики программы
	Комитет по строительству и ЖКХ администрации Новокузнецкого района

	Цели программы
	Развитие сельских территорий района, улучшение качества жизни населения и безопасность работы объектов жизнеобеспечения

	Задачи программы
	Обеспечение потребителей в границах муниципального образования Новокузнецкого района жилищно-коммунальными услугами в соответствии с требуемыми объемами и качеством предоставления услуг.

	Сроки реализации программы
	2010 - 2012 годы

	Основные мероприятия программы

(перечень подпрограмм)
	Подпрограммы:

1. Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту и жилищного фонда;

2. Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения;

3. Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения;

4. Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения.

	Основные исполнители программы
	Администрация Новокузнецкого района, Комитет С и ЖКХ

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет Новокузнецкого муниципального района –658 828,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2010 год – 211 760,00 тыс. рублей;

2011 год – 223 534,00 тыс. рублей;
2012 год – 223 534,00 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшение качества жизни населения района, стабильная работа социальных и жилищно-коммунальных объектов, снятие социальной напряженности.

	Организация контроля за выполнением программы
	Муниципальный заказчик программы, Глава Новокузнецкого района, Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Раздел 1. Содержание проблемы и необходимость ее решения программными методами

Обеспечение потребителей в границах муниципального образования Новокузнецкого района жилищно-коммунальными услугами в соответствии с требуемыми объемами и качеством предоставления услуг.

Реализация намеченных производственных программ организаций жилищно-коммунального хозяйства.

Финансовая поддержка организаций ЖКХ Новокузнецкого района в виде предоставления субсидий.
Раздел 2. Цели и задачи Программы

Целью программы является частичное возмещение затрат организаций жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих услуги электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населению, а также по управлению, содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, вывозу твердо-бытовых отходов в жилищном фонде Новокузнецкого района.

Раздел 3. Система программных мероприятий

Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных Программой целей и задач.

По комплексному охвату решаемых задач Программа состоит из пяти подпрограмм:

1. Подпрограмма «Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту и жилищного фонда»;
2. Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения»;

3. Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения»;
4. Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения».
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Новокузнецкого муниципального района в объеме 658 828,00 тыс. рублей.

Распределение общего объема финансирования Программы по подпрограммам и годам показано в таблице.

Таблица

	№

п/п
	Наименование подпрограмм
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	1
	Подпрограмма «Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту и жилищного фонда»;

	48 379,9
	15 550,3
	16 414,8
	16 414,8

	2
	Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения»;

	226 341,7
	72 750,1
	76 795,8
	76 795,8

	3
	Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения»;
	258 244,6
	83 005
	87 619,8
	87 619,8

	4
	Подпрограмма «Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения».

	125 861,8
	40 454,6
	42 703,6
	42 703,6

	Итого
	658 828
	211 760
	223 534
	223 534

Раздел 5. Оценка эффективности и прогноз социально-экономических результатов Программы

Реализация Программы позволит:

- содержать и эксплуатировать объекты жилищно-коммунального назначения в зимних условиях;

- улучшить качество предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;

- улучшить качество жизни населения, экологическую обстановку в районе;

- эффективно использовать средства бюджета

Раздел 6. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации

Организацию управления Программой осуществляет муниципальный заказчик Программы.

Контроль за реализацией Программы осуществляют Муниципальный заказчик, Глава Новокузнецкого района, Новокузнецкий районный Совет народных депутатов.

	Приложение

	к долгосрочной  целевой программе

	Программные мероприятия

	"Поддержка жилищно-коммунального комплекса Новокузнецкого райна в 2010-2012 гг."

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб., в том числе по годам:

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Атамановская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	1 258,5
	1 328,4
	1 328,4

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	14 561,2
	15 371,7
	15 371,7

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	9 086,6
	9 591,8
	9 591,8

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	4 059,2
	4 284,9
	4 284,9

	Итого
	28 965,5
	30 576,8
	30 576,8

	Безруковская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	1 082,2
	1 142,3
	1 142,3

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	3 175,9
	3 352,4
	3 352,4

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	3 264,7
	3 446,2
	3 446,2

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	1 711,3
	1 806,4
	1 806,4

	Итого
	9 234,1
	9 747,3
	9 747,3

	Бунгурская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	1 697,8
	1 792,2
	1 792,2

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	12 222,2
	12 901,7
	12 901,7

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	12 352,5
	13 039,3
	13 039,3

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	3 995,4
	4 217,5
	4 217,5

	Итого
	30 267,9
	31 950,7
	31 950,7

	Еланская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	61,5
	64,8
	64,8

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	2 115,9
	2 233,6
	2 233,6

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	2 863,6
	3 022,7
	3 022,7

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	1 832,7
	1 934,6
	1 934,6

	Итого
	6 873,7
	7 255,7
	7 255,7

	Ильиская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	1 015,8
	1 072,3
	1 072,3

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	2 635,1
	2 781,6
	2 781,6

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	9 060,5
	9 564,2
	9 564,2

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	1 782,6
	1 881,6
	1 881,6

	Итого
	14 494,0
	15 299,7
	15 299,7

	Костенковская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	167,9
	177,2
	177,2

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	1 833,5
	1 935,4
	1 935,4

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	668,4
	705,6
	705,6

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	1 921,6
	2 028,5
	2 028,5

	Итого
	4 591,4
	4 846,7
	4 846,7

	Красулинская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	2 120,0
	2 237,9
	2 237,9

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	8 333,6
	8 796,9
	8 796,9

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	7 313,7
	7 720,3
	7 720,3

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	3 005,3
	3 172,4
	3 172,4

	Итого
	20 772,6
	21 927,5
	21 927,5

	Кузедеевская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	227,2
	239,8
	239,8

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	4 624,9
	4 882,0
	4 882,0

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	2 259,3
	2 384,9
	2 384,9

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	1 600,2
	1 689,1
	1 689,1

	Итого
	8 711,6
	9 195,8
	9 195,8

	Куртуковская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	856,7
	904,3
	904,3

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	1 454,9
	1 535,8
	1 535,8

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	1 307,8
	1 380,5
	1 380,5

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	1 500,8
	1 584,3
	1 584,3

	Итого
	5 120,2
	5 404,9
	5 404,9

	Металлурговская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	1 529,7
	1 614,8
	1 614,8

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	7 766,3
	8 198,1
	8 198,1

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	10 120,9
	10 683,6
	10 683,6

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	3 232,2
	3 412,0
	3 412,0

	Итого
	22 649,1
	23 908,5
	23 908,5

	Орловская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	51,7
	54,6
	54,6

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	498,8
	526,6
	526,6

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	1 391,9
	1 469,3
	1 469,3

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	186,2
	196,5
	196,5

	Итого
	2 128,6
	2 247,0
	2 247,0

	Сары-Чумышская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	109,8
	116,0
	116,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	1 424,4
	1 503,6
	1 503,6

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	901,8
	951,9
	951,9

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	943,5
	995,9
	995,9

	Итого
	3 379,5
	3 567,4
	3 567,4

	Сидоровская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	328,0
	346,4
	346,4

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	604,6
	638,2
	638,2

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	5 116,7
	5 401,2
	5 401,2

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	1 283,5
	1 354,9
	1 354,9

	Итого
	7 332,8
	7 740,7
	7 740,7

	Сосновская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	834,5
	880,8
	880,8

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	3 360,8
	3 547,6
	3 547,6

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	3 180,2
	3 357,0
	3 357,0

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	1 506,9
	1 590,6
	1 590,6

	Итого
	8 882,4
	9 376,0
	9 376,0

	Терсинская сельская территория

	1
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	117,5
	124,2
	124,2

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	9 084,8
	9 590,0
	9 590,0

	Итого
	9 202,3
	9 714,2
	9 714,2

	Чистогорская сельская территория

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	4 209,0
	4 443,0
	4 443,0

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	8 020,5
	8 466,4
	8 466,4

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	14 116,4
	14 901,3
	14 901,3

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	2 808,4
	2 964,4
	2 964,4

	Итого
	29 154,3
	30 775,1
	30 775,1

	Всего, в том числе:
	211 760,0
	223 534,0
	223 534,0

	1
	Поддержка организаций, оказывающих услуги по управлению, содержанию и ремонту жилищного фонда
	15 550,3
	16 414,8
	16 414,8

	2
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения и водоотведения
	72 750,1
	76 795,8
	76 795,8

	3
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги теплоснабжения
	83 005,0
	87 619,8
	87 619,8

	4
	Поддержка организаций жилищно-коммунального комплекса, оказывающих услуги электроснабжения
	40 454,6
	42 703,6
	42 703,6

	Председатель комитета С и ЖКХ
	В. А. Крюков